Об определении и утверждении мест размещения нестационарных торговых объектов
на территории Шетского района

Постановление акимата Шетского района Карагандинской области от 29 апреля 2022
года № 25/02. Зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики Казахстан 18
мая 2022 года № 28097
      В соответствии с  пункта 1 статьи 31 Закона Республики Казахстан подпунктом 4-2)
"О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан",

 исполняющего обязанности Министра национальной экономики Республики приказом
Казахстан от 27 марта 2015 года № 264 "Об утверждении Правил внутренней торговли"
(зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов
за № 11148), акимат Шетского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Определить и утвердить места размещения нестационарных торговых объектов
на территории Шетского района согласно  к настоящему постановлению.приложению
      2. Государственному учреждению "Отдел предпринимательства и промышленности
Шетского района" в установленном законодательством Республики Казахстан порядке
обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего постановления в Министерстве
юстиции Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата Шетского
района после его официального опубликования.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего
заместителя акима Шетского района.
      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после его первого официального опубликования.
      Аким Шетского района М. Мухтаров

Приложение к постановлению

акимата Шетского района
от 29 апреля 2022 года № 25/02

Места размещения нестационарных торговых объектов на территории Шетского района

№

М е с т а
размещения
нестационарных
торговых
объектов

Занимаемая
площадь,
квадратный
метр

П е р и о д
осуществления
торговой
деятельности

С ф е р а
деятельности

Близлежащая
инфраструктура
(торговые
объекты, в
которых
реализуется
с х о ж и й
ассортимент
товаров, а также

объекты
общественного
питания)

1

Поселок
Агадырь,
проспект Абая,
напротив
торгового дома "
Алаш"

200 5 лет

Продовольствен
н ы е  и
непродовольстве
нные товары

Торговый дом "
Алаш"

2

Поселок
Агадырь, улица
Тәуелсіз
Қазақстан,
справа от здания
Шетского
районного узла
почтовой связи
поселка
Агадырь
акционерного
общества "
Казпочта"

150 5 лет

Продовольствен
н ы е  и
непродовольстве
ные товары

Отсутствует

3

Поселок Акжал,
улица Ибрая
Алтынсарина,
справа от здания
коммунального
государственног
о учреждения "
Акжалская
основная
средняя школа"
о т д е л а
образования
Шетского
р а й о н а
управления
образования
Карагандинской
области

200 5 лет

Продовольствен
н ы е  и
непродовольстве
ные товары

Отсутствует

4

Поселок Акжал,
улица Сакена
Сейфуллина,
слева  от
магазина "
Азық-түлік"

200 5 лет

Продовольствен
н ы е  и
непродовольстве
ные товары

Магазин
"Азық-түлік"

5

С е л о
Аксу-Аюлы,
у л и ц а
Шортанбай
Жырау, слева от
магазина "
Акжол"

120 5 лет

Продовольствен
н ы е  и
непродовольстве
ные товары

Магазин "Ақжол
"

6

С е л о
Аксу-Аюлы,
у л и ц а
Шортанбай
Ж ы р а у ,
напротив здания
республиканско
г о
государственног
о учреждения "
Управление
государственны
х доходов по
Шетскому
району"

2000 5 лет

Продовольствен
н ы е  и
непродовольстве
ные товары

Магазин "Аюлы
"

7

Поселок
Мойынты, улица
Таныбай батыр,
напротив
магазина "Бота"

25 5 лет

Продовольствен
н ы е  и
непродовольстве
ные товары

Магазин "Бота"

8

Поселок имени
С а к е н а
Сейфуллина,
улица Сакена
Сейфуллина,
напротив здания
коммунального
государственног
о казенного
предприятия "
Шетский
районный
культурно-досуг
овый центр"
отдела культуры
, развития
я з ы к о в ,
физической
культуры и
спорта "Дом
культуры
поселка имени
С а к е н а
Сейфуллина"

375 5 лет

Продовольствен
н ы е  и
непродовольстве
ные товары

Отсутствует

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан